
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 3 SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

SERVIZIO Ufficio Economato

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 745 DEL 15/06/2018

OGGETTO: ACQUISTO BUONI PASTO A VALORE PER I DIPENDENTI COMUNALI 
TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO A REPAS LUNCH CIG:Z8723BD7F0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

 Determina n. 745 /3 Settore Economico Finanziario del  15/06/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  151 del  4.10.2013 che  ha  modificato  la 
precedente  deliberazione  n.  71  del  10 maggio  2011,  con la  quale  si  prevedeva la  gestione  del 
servizio  sostitutivo  mensa  a  favore  dei  dipendenti  comunali  a  mezzo  ticket  mensa  a  valore 
prioritariamente tramite convenzione Consip;

Visto che  la  Convenzione  Consip  Buoni  Pasto7,  lotto  4,  cui  questo  Comune  ha  aderito  in 
precedenza,  ha raggiunto il  tetto  massimo di  ordinativi  di  fornitura e pertanto è attivo un lotto 
provvisorio la cui ditta aggiudicataria è la Day Restoservice spa di Bologna che applica uno sconto 
del 16,59%;

Sentita  per le vie brevi  la Ditta Repas Lunch Coupon, già fornitrice di questo Comune e titolare 
della precedente Convenzione Consip Buoni pasto 7, lotto 4;

Preso atto della disponibilità della stessa a fornire una tranche di buoni pasto extra Convenzione 
CONSIP alle stesse condizioni della Convenzione 7, lotto 4, ossia applicando lo sconto di 19,53% 
sul valore nominale del buono pasto comportando quindi un costo minore per il Comune ;

Considerato che il prezzo di fatturazione è pari ad 5,29 meno lo sconto praticato dalla predetta 
società, pari al 19,53% , ossia a € 4,26 oltre IVA al 4%;

Considerata  quindi la  necessità  di  ottenere  un approvvigionamento  entro il  mese di  giugno e 
considerato  opportuno  mantenere  invariata  la  rete  di  esercizi  affiliati  ricorrendo alla  medesima 
impresa già fornitrice dei buoni pasto per gli anni passati;

Ritenuto  adeguato un approvvigionamento di n. 1.000 buoni pasto al fine di coprire il secondo 
trimestre 2018 e nonché il lavoro straordinario relativo alle elezioni politiche e quello relativo alle 
quelle amministrative in corso;

Visto l'art.  36 c. 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.  che prevede l'affidamento diretto per le  
forniture e/o servizi di importo inferiore a € 40.000,00+ IVA; 

Acquisito il CIG:Z8723BD7F0

Tutto ciò premesso si stabilisce di assumere apposito impegno di spesa

visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267,  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  con  particolare 
riferimento agli articoli 107, 151, comma 4, e 183 del 18.8.2000 agli artt. 107, 151, comma 4, e 
183;
visto il Regolamento di contabilità;
visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la deliberazione n° 20 del 30.3.2018 con la quale il  Commissario Straordinario,  assunti  i 
poteri del Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2018-20;
Vista la deliberazione del Commissario straordinario, assunti i poteri della Giunta Comunale n. 71 
del 19/4/2018 di approvazione del PEG armonizzato 2018-2020;

Accertata la propria competenza, visto il decreto del Commissario Prefettizio n. 3 del 31/10/2017;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

 Determina n. 745 /3 Settore Economico Finanziario del  15/06/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

1. Di autorizzare, per le motivazioni riportate in premessa l'acquisto di n. 1.000 buoni pasto per 
i  dipendenti  di  questo  Comune  dalla  Ditta  Repas  Lunch  Coupon  S.r.l.  –  P.IVA: 
IT01964741001;

2. Di far pervenire a Repas Lunch Coupon l’ordine di acquisto per n. 1000 buoni pasto a valore 
mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. che 
prevede l'affidamento diretto per le forniture e/o servizi di importo inferiore a € 40.000,00+ 
IVA, e sottoscrivendo apposito contratto di fornitura;

3. Di effettuare l'acquisto fuori dalla Convenzione Consip ad oggi attiva in quanto lo stesso 
viene effettuato ad un costo inferiore ripetto ai prezzi della Convenzione (sconto di €19,52% 
anziché 16,59%)

4 Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la spesa di € 4.430,40, compresa IVA al 4%, in favore 
della Repas Lunch Coupon srl che trova copertura finanziaria sul cap. 3820 “Spese per buoni 
pasto ai dipendenti” del Bilancio 2018 Miss. 01- Progr. 11- Tit. 01- Liv. 05 Buoni Pasto;

5 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In 
legge  n.  102/2009),  che  il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con gli  stanziamenti  di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica

6 Di dare atto altresì che la presente determinazione è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013

 Determina n. 745 /3 Settore Economico Finanziario del  15/06/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 3820 ACQUISTO BUONI PASTO A VALORE 4430,40 984

Nella Residenza Comunale, li19/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1130

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 19/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 19/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

 Determina n. 745 /3 Settore Economico Finanziario del  15/06/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 745 /3 Settore Economico Finanziario del  15/06/2018   -  pag. 5 di 5


	DETERMINA

